Dñica .xix. post trinita.

tis qui ad operandum pro lucro vel glia temporalis inueniunt fortissimi. ieiunant. transeunt mala. fatigant et sustentant. Sed ad faciendam unam penitentiam modicam pro peccatis suis timent lux illud psalmi. Trepidauerunt timore ubi non erat timor. Illis omnibus suadet euangelista. Luc. iij. Facite inquit dignos fructus penitentiae. exemplo marie magdalene de qua dicit Gregorius. in omel. xxxij. Quot habuit in se oblectamenta tot de se inuenit holocausta. Conuertit numerum virtutum ad numerum criminum ut totum fuisset deo in penitentia quicquid ex se contempserat deus in culpa. Sicque in hac nauem transfretauit in ciuitatem suam quam non eget sole nec luna ut luceant in ea. Sed claritas dei illuminat eam. Apoc. xxj. In hoc quo dedit nobis exemplum ut nauem penitentiae ex his quatuor fabricatam asseribus ascendamus. in ciuitatem celestem transfretemur.

De eadem dñica Sermo. iij.

Confide fili remittunt tibi peccata tua. Matth. vbi dicitur. Dicunt naturales et videmus interdum experientiam quod solem et suum radii tria a nobis subtrahunt. videlicet terra. nubes et luna. De primo videmus quod cum terra interponitur inter aspectum nostrum et solem sicut contingit de nocte tunc non videmus solem nec eius radios. Et manemus omnino in tenebris infra umbram terre. De secundo dicit dominus Ezech. xxxij. Sole nube tegatur. De tertio dicit auctor sperere material. Cum luna fuerit in cauda vel capite draconis vel prope vel infra metas in coniunctione cum sole. tunc corpus lunare in se ponitur in aspectum nostrum et corpus solare. vnde obumbrabit solis claritatem. et ita sol patitur eclipsim. non quia deficit a lumine. sed quia deficit nobis propter interpositionem lune in aspectum nostrum et corpus solare. Spiritually per solem intellige christum. quia sicut sol radio intermisso in domum quantumcumque prius videatur pura ostendit eam habere pulveres qui tamen non videntur nisi in radio. ut patet in athomis. ita christus declarat domum conscientie in quocumque homine quantumcumque videatur honesta habere copiam magnam venialium saltem peccatorum. Quia quanto magis aliquis gratie diuinae radii recipit. tanto magis frequenter se de erroribus propriis reprehendit. Sed istum verum solem iusticie tria ab aliquibus subtrahunt. Primum est terra mundialis cupiditatis. quia aliquorum sollicitudo et affectio ad terram dirigit et occidit eis sol in meridie. Dan. vij. Secundum est nubes temporalis vanitatis. Quia aliquid propter dignitates et honores et honores. que sunt quasi nubes ignite que ponuntur inter oculos superbiorum et ambiciosorum. christum verum solem ipsum videre non possunt sed in morte cum factis clare videbunt. non ad gaudium sed ad timorem et iudicium. iuxta illud. iij. Bachab. j. Spiritus affuit quod sol refulsit quod prius erat sub nube.

Tertium est luna carnalis voluptatis. Nam aliqui ita estuant igne carnalis voluptatis quod non possunt videre solem iocunditatis. iuxta illud psalmi. Supercecidit ignis et non viderunt solem. Et hoc ad presens patuit de superbis iudeorum phariseis qui fuerunt cupidi. ambiciosi et voluptuosi non poterant videre verum solem christum nec radii suorum clarorum miraculorum et beneficiorum. Nam cum hic dicitur ad paralyticum. Confide fili remittunt tibi peccata tua. quidam de superbis dixerunt intra se. Ecce blasphematur. Et imposuerunt christo pro soli blasphemiam. sicque obscuratur et in cordibus eorum in quibus mala de ipso cogitabant. nec tamen defecit a lumine intelligentie quo ad alios qui cura indigebant. Quia dixit ad istum paralyticum. Surge tolle lectum tuum et ambula in domum tuam ut narrat euangelium. in quo versus ad finem principaliter tria tangunt. Primo christi sana consolatio. ibi. Confide fili. Secundo reprehensio scribis facta interrogatio ibi. Et quid cogitatis mala. Tertio plene subsecuta laudatio. ibi. Videtes. Quod ad primum tangit medici christi sana consolatio cum dicit. Confide fili. Pro quo notandum confidentiam ut dicit Paulus. super lib. Sap. lec. xxxv. tribus generibus hominum est necessaria. videlicet dimicantibus. nauigantibus et egrotantibus. De eorum tres conditiones nobis conueniunt si vitam et statum nostrum pensamus. Sumus enim dimicantes contra tres hostes. videlicet carnem. mundum et diabolum continue prelia preliantes. quia tres tres hostes pugnant contra nos duplici manu. ut scilicet. f. xxj. b. si placet potest et hoc allegari. propter quod dixit david in psalmi. Multi bellantes aduersum me. Et. j. Bachab. iij. Non concupiscatis spolia. quia bellum contra vos est. Et quia pugnant in bello sumit secum scutum. sic et nos sumere debemus fidem que est scutum nostrum. Eph. vi. In omnibus sumetes scutum fidei in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extingueri. In hoc scuto fidei depicta debemus habere virginem beatam cum filio. quia legitur in historiis Britanni. de arthuno rege quod in interiori parte scuti imagine virginis beate habuit. quam in bello fatigatus aspexit ipse et vires recuperavit. Isto modo si nos in bellis vite presentis triumphare velimus infra scutum fidei nostre imaginem virginis deponemus. Hanc respiciamus in eaque confidamus. quia ab ea virtutes et vires recipiemus. Ad quod hortatur Ambrosius de sancta virginitate sic inquit. Tanquam imago depicta vita Marie ex qua velut ex speculo refulget speculatio castitatis et forma virtutis. hinc sumatis exempla viuendi ubi tanquam in exemplari magisteria sunt impressa prebita. quid corrigere quid effugere quid tenere debeatis ostendit. Narrat Macrobius de naturis lapidum. c. xxxv. quod vna gemma que vocatur anthites habet infra se naturaliter more pregnantem aliam gemmam. Ista gemma